

«02» августа 2018 г.

Разъяснения положений документации по открытому аукциону в электронной форме № 27073/ОАЭ-АО «МТ ППК»/2018/МСК на право заключения договора выполнения работ по созданию системы защиты информационных систем персональных данных (СЗПДн) и аттестации информационных систем персональных данных (ИСПДн) на соответствие требованиям законодательства Российской Федерации.

Запрос о разъяснениях поступил «01» августа 2018 г.

Вопрос 1:

Договор предусматривает только выполнение работ, которые сдаются Заказчику по Акту выполненных работ. Реализация товара Заказчику договором не предусмотрена, поэтому накладная ТОРГ-12 (и другие накладные) не могут быть составлены. Просим уточнить, верно ли, что по окончании работ Исполнитель должен представить Заказчику только следующий пакет документов: • Счет • Счет – Фактура • акт выполненных работ на создание системы • акт приема-передачи на поставляемые СрЗи?

Ответ 1:

Техническим заданием, а также в пункт 2.1. проекта договора, предусмотрено, что стоимость договора включает в себя в том числе стоимость поставляемых средств защиты информации и иных материалов.

На основании выше изложенного, накладная по форме Торг-12 является одним из обязательных документов предоставляемых по окончании работ.

Вопрос 2:

Согласно пункту № 1.4 «Участники» документации и далее по тексту в аукционной документации, особенности участия в аукционе не предусмотрены. Просим подтвердить, что в этом случае Форму «План привлечения к исполнению договора субподрядчиков (соисполнителей) из числа субъектов малого и среднего предпринимательства» по форме Приложения № 7 в составе заявки предоставлять не требуется.

Ответ 2:

В случае если участник не планирует привлекать к исполнению договора субподрядчиков (соисполнителей) из числа субъектов малого и среднего предпринимательства, форма Приложения № 7 может не заполняться.